会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 服間公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年１１月２９日（金曜日）午後７時30分～午後9時00分

(3) 開催場所 服間公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

奥村清治委員 國定要一委員 上島雅惠委員 武安晃宏委員

飯田善雄委員 山田博美委員 山田三枝子委員 若泉祐子委員

福田利明委員 長谷川秀代委員 國久容子委員 玉村美幸委員

國平喜世志委員 赤川眞佐一委員

(5) 欠席委員氏名 上坂利信委員

(6) 出席所管課職員職氏名
公民館長 若泉 和則

公民館主事 笠原 佳  公民館主事 板倉 瞳

(7) 会議議題

１、令和６年度公民館事業中間報告・及び今後の計画について

２，予算執行状況について

３、その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第２回越前市服間公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

①開会

②市民憲章唱和

③委員長あいさつ

④委嘱状の交付（前委員が異動により辞任、新委員が着任の為）

⑤協議事項

  ・令和６年度公民館事業中間報告・及び今後の計画について

説明し承認された。

・予算の執行状況について説明し、承認された。

  ・合宿通学に防災士として参加した青年が、多くの方が関わ

ってくれるのが服間地区の良さであると話していた、とい

う意見があった。

  ・公民館周辺の草刈りや垣根の手入れなどを誰がしているの

かとの質問があり、振興会生活環境部の事業の一つとして

年に1度作業して頂いていることを説明した。

・公民館備品の囲碁ボールセットについて、連結部分に不具

合があり修繕してほしいとの要望があった。

⑥閉会

國定副委員長あいさつ

(11) その他  特になし